PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2691/2023

Assunto: Rebaixamento de guia no calçamento da Rua Faria Lima, em frente ao número 128, no Jardim

Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de rebaixamento de guia no

calçamento da Rua Faria Lima, em frente ao número 128, no Jardim Santa Maria.

A presente indicação atende reivindicação de munícipes que por ali

transitam, indignados com as condições estruturais da mencionada localidade. As

dificuldades são ainda maiores aos idosos e cadeirantes, vez que não há rampas de

acesso (foto anexa).

Sendo assim, solicitamos a execução dos serviços necessários, a fim de

sanar o problema indicado e evitar mais conflitos e dissabores entre os munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2691/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R